
OBSERVACIONES

Cumple si - no Cumple si - no Institución Asignatura Fecha Tipo de Contrato Entidad Fechas

SEGS LTDA Consultor Enero 2007- Actual

Brecia Salud  Director de 

Operaciones
Agosto 2008 -Actualmente

IDEPLAS - Director de 

Operaciones

Julio 2007- Julio 2008           

Agosto 2005 - Junio 2006

Multidimesionales

Octubre 2004 -Marzo 2005      

Octubre 2004- marzo de 

2005                                   

Dic 2003 - oct 2004           

Dic 2002 - Dic 2003                               

Jul 2001 - Dic 2002

NO CUMPLE NO CUMPLE Katerine Aguilar Ariza Ingeniero Industrial 19 dic 2008 Cumple

Esp.  En Gestión de Proyectos 

de Ingenieria

 No adjunto sosporte

Cumple

NO POSEE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE

0

Universidad Distrital 

Francisco Jose de Caldas  

(Asistente)

abril 23 de 2008 - Actual 40% No posee 40

Escuela de Ingenieria Gerencia de Prdoucción II-2010 Compensar 05-10-2009 al 30-04-2010

Escuela de carreras 

Industriales

Investigación de 

Operaciones
II-2010

Universidad Distrital 

Francisco Jose de Caldas  

(Convenio 10 04 UESP)

Marzo de 2005 - 31 Agosto 

2005                     26 ene 

2006 - 11 Agos 2006                                

10 Oct 2006 - 10 May 2007

Fundación para la 

Educación Superior Real 

de Colombia

Marketing                       

Gestión y Evaluación de 

Proyectos                      

Matematica básica             

Programacion lineal 32 

horas c/u

Primer y segundo 

Semestre 2008
Consucol 01- abril 2009 - 15 may 2009

Union Temporal 

Trazabilidad
01- sep 2006 - 6 agos 2007

Universida Nacional

Fundamentos de 

Economía                        

Elaboración y Evaluación 

de proyectos                      

Taller de Ingenieria de 

Métodos.                    

(Sin soportes)

febrero 2003 - actual

Universidad Externado

Matematicas financieras   

Investigación de 

Operaciones I - II             

(Sin soportes)

1992 - 1994

Universidad Externado

Administración de 

Operaciones                     

Seminario de Alta 

Gerencia en Costos

1995- 2000

Universidad Externado
Posgrado Organización 

Empresarial
1998 - 2000

Universidad Jorge Tadeo 

Lozano

Matematicas financieras  

Finanzas aplicadas          

Elaboración y Evaluación 

de proyectos                   

Seguridad Industrial        

Procesos Administrativos               

Matematicas generales I 

y II                                

Planeación Industrial       

Administracion de 

Operaciones

Universidad Distrital 

Francisco José de 

Caldas

Matemáticas Financieras                    

Elaboración y evaluación 

de Proyectos                  

Contabilidad y Costos     

Gestión Administrativa I

2002 - 2010

Escuela de 

Administración de 

Negocios

Administración de la 

producción                     

Matematicas Financieras                    

1995- 1997 - 2002                                                                                                                                                        

Escuela de 

Administración de 

Negocios

Gestión Humana en 

producción
2004

Corporación 

Universditaria del Meta

Matematicas Financieras     

Elaboración y Evaluación 

de Proyectos

1995-1997

CorUniversitaria Gerencia de Operaciones 1998

Universidad de la Salle
Formulación y Evaluación 

de Proyectos
2003-2004

Universidad Cooperativa 

de colombia

Modelos de simulación 

para la toma de 

decisiones

2004

Politecnico Gran 

Colombiano

Laboratorio Gerencia de 

empresas                       

Administración I

2002 - 2003

Universidad Central
Teoria de Grafos               

Procesos Administrativos
1985

Universidad Central

Gerencia de Operaciones                   

Costos y Gestión            

Gestión Gerencial             

1997 - 1998

CONCEPTO 27 SEPTIEMBRE DE 2010

NO CUMPLE

NO CUMPLE 

NO TIENE EXPERIENCIA NI 

LABORAL NI DOCENTE EN 

CALIDAD

OBSERVACIONES GENERALES

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO POSEE EXPERIENCIA 

DOCENTE EN GESTION DE LA 

CALIDAD y/O GERENCIA

NO POSEE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE

0

Experie

ncia 

docente

s en 

areas 

diferent

es a la 

del 

concurs

o

Luis Eduardo Vlenzuela Melo

Ingeniera Industrial

Administración de Empresas        

(sin soportes)

Cumple

Esp En Evaluación y 

Preparación de Proyectos         

(sin soportes)

Cumple

Estudiante de la Maestria en 

Administración de Negocios

No 

Cumple
Cumple

0% No posee

Experie

ncia 

docente 

en 

áreas 

diferent

es a la 

del 

concurs

o

40% No posee

4040%

40

0%

Luis Carlos Jaramillo Garzon

Ingeniero Industrial

(sin soportes)

Sin 

soportes

Especialista en Ingenieria de 

Producción

(sin soportes)

Sin 

soporte

s

0

PRODUCCION 

ACADEMICA

40% 40% 20%

No posee 0

CONCURSO ABREVIADO ASIGNATURAS GERENCIA MODERNA Y CONTROL DE CALIDAD II

NOMBRE DEL DOCENTE
PREGRADO POSGRADO

EXPERIENCIA DOCENTE EXPERIENCIA LABORAL

Fernando Burgos Bohorquez Ingeniera Industrial 2004



Fundación Universitaria 

Konrad Lorentz

Administración de la 

Producción I - II                    
1997 - 1998

Universidad Antonio 

Nariño
Producción I - II 1995

Universidad Antonio 

Nariño

Organización y Metodos   

Matematicas financieras
1996

Universidad Incca
Investigación de 

Operaciones
1987, 1989-1990

Corporación Universitaria 

Minuto de Dios 
Administración I, II, III 1993 - 1994

CIDCA

Casos Empresariales      

Teoria de proyectos        

Elaboración de proyectos 

I, II

1997 - 2000

Universidad Santo 

Tomas
Gestión Empresarial 1997

Corporación Universitaria 

Iberoamericana

Elaboración de proyectos                      

Finanzas II                     

Gerencia Financiera         

Simulación Financiera     

Mercado de valores         

pronostico Financiero 1998 -2000

Fundación Universitaria 

San Martin

Analisis Financiero          

Seminario de Finanzas    

Matematicas Financieras      

Investigación de 

Operaciones                  

Gerencia de produccion   

Informatica II Aplicada

2001 - 2006

ESAP Gestion de Recursos 

Fisicos

2008 - 2010

Universidad Cooperativa 

de Colombia
Politica Gerencial 2007 - 2008

Universidad Cooperativa 

de Colombia

Gestion de Calidad          

Normailizacion y 

Estandarización

2000 - 2002

Compensar EPS 1 JUNIO 2010- ACTUAL

Compensar  sep 2008 -may 2010

TREE LTDA Mar 2007 - agos 2008

Liborio cuellar y CIA LTDA SEP 2006 - MAR 2007

ASTEQ (consultora en 

calidad)

Salud Total (OyM) Junio 2000 - agosto 2006

NO HA TRABAJADO EN CALIDAD NO CUMPLE Oscar Tulio Robechi Severiche Ingeniera Industrial Cumple Esp. en Gerencia de Logistica Cumple Universidad Catolica
Logistica Industrial y 

Diseño de experimentos
2010 0% ACAC Enero 2010 -Junio 2010 10% No posee 10%

Universidad Central

Calidad total y 

Reingenieria II -1997 Global de Servicios Ltda 1995-2009

Universidad Libre Cultura de Calidad 1998 Enpack Ltda 1997- 2009

Universidad Jorge Tadeo 

Lozano

Gerencia Estrategica       

Desarrollo Gerencial 1996-2010 Servientrega 1992- 1997

Universidad Jorge Tadeo 

Lozano Alta gerencia 2001 - 2005 Servientrega Oct 1990 - feb 1992

Universidad Minuto de 

Dios Gerencia Estrategica       2004

Agencia de Tecnicos 

Electricistas Agustin 

Garcia dic 1989 - dic 15 1992

SELECCIONADO PARA 

GERENCIA MODERNA. NO ES 

POSIBLE QUE TOME CALIDAD 

POR QUE SOBREPASA EL 

NUMERO DE HORAS.

NO TIENE EXPERIENCIA NI 

LABORAL NI DOCENTE EN 

CALIDAD

ES PENSIONADO Y NO PUEDE 

SER CONTRATADO

SELLECCIONADA CONTROL DE 

CALIDAD II

NO POSEE EXPERIENCIA 

DOCENTE EN GESTION DE LA 

CALIDAD y/O GERENCIA

CUMPLE CALIDAD

CUMPLE CALIDAD

CUMPLE GERENCIA 40 80

0% 40%

Julio Cesar Garcia Peña Administrador de Empresas Cumple
Magister en Ciencais 

Financieras y de Sistemas
Cumple 40

NO POSEE 

EXPERIENCIA 

DOCENTE

No posee 0% 40

0% 51,66

Emmgil Martinez Bermudez Ingeniera Industrial Cumple
Especialista en Gerencia de 

Proyectos
Cumple

0

Germán Alfonso Jimenez Bejarano Administrador de Empresas Cumple

Esp. Ingenieria de Producción   

Especialista en Pedagogia de la 

Comunicación

Cumple 40 11,66 No posee

Experie

ncia 

docente

s en 

areas 

diferent

es a la 

del 

concurs

o

Luis Eduardo Vlenzuela Melo

Ingeniera Industrial

Administración de Empresas        

(sin soportes)

Cumple

Esp En Evaluación y 

Preparación de Proyectos         

(sin soportes)

Cumple 0% No posee 0%

Universidad Distrital 

Francisco José de Caldas
Feb 2010 - sep 2010


